Deus, quem nunc magnopere deprecaris, et delibitur peccatum, et finem accipiet prævaricatio. Nunc enim urbe deserta, et templo usque ad fundamenta destructo, in luctu est populus constitutus; sed non post grande tempus instaurabitur. Et non solum hoc fiet in his septuaginta hebdomadibus ut ædificetur civitas et templum instauretur, sed nascatur Christus, id est, justitia sempiterna. Et signabitur visio, et prophetia, ut nequaquam propheta inveniatur in Israel, et ungetur Sanctus sanctorum. De quo in Psalterio legimus: Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ præ consortibus tuis » *Psal.* XLIV, 8. Qui et in alio loco dicit de se: Sancti estote, quia et ego sanctus sum » *Levit.* XIX, 2. Scito igitur quoniam a die hac qua nunc tibi loquor, et Dei sermone promitto, quod revertatur populus, et Jerusalem instauretur, usque ad Christum ducem, et perpetuam desolationem templi, hebdomadæ numerentur sexaginta duæ, necnon et aliæ septem hebdomadæ, in quibus juxta ordinem suum duæ res fient, de quibus et ante jam dixi, quod revertatur populus, et ædificetur platea a Nehemia et Esdra. In fine ergo hebdomadarum complebitur Dei sententia in angustia temporum, quando rursus destructur templum, et

capietur civitas. Nam post sexaginta duas hebdomadas occidetur Christus, et non erit ejus populus qui eum negaturus est, sive ut illi dicunt, non erit illius (*Al.* illis) imperium, quod putabant se retenturos. Et quid dico de Christo occidendo, et populo penitus deserendo auxilio Dei, cum civitatem et sanctuarium dissipaturus sit populus Romanus, cum duce venturo Vespasiano ? Quo mortuo, transactis septem hebdomadis, id est, annis quadraginta novem, Ælius Hadrianus, a quo postea de ruinis Jerusalem urbs Ælia condita est, rebellantes Judæos, Timo Rufo magistro exercitus pugnante, superavit. Et tunc deficiet hostia et sacrificium, et usque ad consummationem mundi, et finem perseverabit desolatio. Nec nos, inquit, moveat, quod primum numerentur septem hebdomadæ, et postea sexaginta duæ, et rursus una, quæ in duas partes dividitur. Est enim hoc idioma sermonis Hebraici, et antiquorum sermonis Latini, ut ante minorem numerum supputent, et postea majorem. Verbi gratia, nos juxta proprietatem linguæ nostræ nunc dicimus: Abraham vixit annis centum septuaginta quinque; illi e contrario loquuntur: Vixit Abraham annis quinque et septuaginta et centum. Non igitur ut legitur ita im-

nissant en un seul. Ajoutons que certains d'entre eux disent que la semaine dont il est écrit : « Il confirme son alliance avec plusieurs dans une semaine, » se divise entre Vespasien et Adrien, en ce que, d'après l'histoire de Josèphe, Vespasien et Titus firent la paix avec les Juifs pendant trois ans et six mois, et que les trois années sous Adrien se comptent au temps où Jérusalem fut complètement détruite, le peuple juif massacré en masse, et ce qui en resta chassé de la Judée. Voilà ce que disent les Hébreux, ne s'inquiétant guère de ce que, depuis la première année du règne de Darius chez les Perses, jusqu'à la destruction définitive de Jérusalem, qui leur arriva sous Adrien, on trouve cent soixante-quatre Olympiades, c'est-à-dire six cent quatre-vingt-seize ans, qui font quatre-ving-dix-neuf semaines hébraïques et trois années, pour arriver au temps où Cochebas, chef des Juifs, fut écrasé, et Jérusalem rasée jusqu'au sol.